PREFEITURA
MUNI C I P AL  '

Boa
Viagem
Um novo caminho.

ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VIAGEM -  CE

CPNJ N° 07.963.515/0001-36

ATA DA SESSÃO DO PREGÃO PRESENCIAL N.° 2017.05.15.1-PP ^Wvicipw '

Aos 09 (nove) dias do mês de Junho do ano de 2017 (dois mil e dezessete) às 11:00 (onze horas), na sede da
Prefeitura Municipal de Boa Viagem, situada à Praça Monsenhor José Cândido, n° 100 -  Centro -  Boa Viagem -
Ceará, CEP.: 63.870-000, reuniu-se a Comissão de pregão nomeada pela Portaria n.° 10.05.003/2017, de 10 de
Maio de 2017, composta pelo Pregoeiro: Sr. JACKSON FERREIRA DANTAS e sua equipe de apoio: Sra.
Antonia Sônia Vieira Carneiro e Sr. Antonio Raimundo Alexandre dos Santos - membros da equipe de apoio,
com a finalidade de dar inicio a fase de credenciamento, aos procedimentos de recebimento dos envelopes
concernentes às propostas de preços, e documentos de habilitação da licitação modalidade PREGÃO
PRESENCIAL N ° 2017.05.15.1-PP, cujo o objeto é a CONTRATAÇÃO DOS SERVIÇOS DE LIMPEZA, TESTE
DE BOMBEAMENTO E KIT DE MONTAGEM DE POÇOS TUBULARES PROFUNDOS, JUNTO AO SERVIÇO
AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO -SAAE, DO MUNICÍPIO DE BOA VIAGEM/CEÊNCIA CONSTANTE DOS
ANEXOS DO EDITAL

Às 11:00 (onze horas), a Pregoeiro deu continuidade a Sessão conforme firmado em Ata de 30 de Maio de 2017.
Compareceu(ram) a esta sessão, representante(s) de 01 (uma) empresa(s), sendo ela(s):

PROPONENTE REPRESENTANTE LEGAL CPF
LRF SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES
EIRELI - ME

MARCOS ROBERTO ALVES DE
FREITAS.

245.899.263-34

Dando continuidade, o pregoeiro abriu o novo envelope, que após uma análise em conjunto com a comissão de
Pregão verificou-se que o motivo da habilitação estava sanado, com isso o Pregoeiro declarou a empresa LRF
SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES EIRELI - ME, Habilitada e vencedora do Item 01, no valor de R$ 8.800,00 (oito
mil e oitocentos reais), perfazendo um valor total de R$ 79.200,00 (setenta e nove mil e duzentos reais), por
atender os dispostos previstos no Edital.

Encerrada a sessão o PREGOEIRO concedeu a palavra os presente a se manifestar(em) sobre a intenção de
interpor recurso, o(s) representante(s) da(s) empresa(s) respondeu(ram) prontamente(s) que "não”. O
PREGOEIRO deu por encerrada a presente ata que lida e achada em conforme vai assinada pela PREGOEIRO,
equipe de apoio e licitantes. Recomenda que seja(m) adjudicado(s) o objeto do presente Pregão. O Sr.
PREGOEIRO então, após dar a palavra ao presente para se pronunciar sobre o julgamento da licitação, não
tendo nenhuma objeção, concordando, portanto,/ com oj^suâado, e, nada mais havendo a tratar, declarou
encerrada a reunião mandando lavrar a pres^hté i

yKSON
Pregoeiro

(Jl ro
Membro da Equipe de Apoio

TAS
umcipio

RAIMUNDO ALEXANDRE DOS SANTOS
Membro da Equipe de Apoio

LICITANTE PARTICIPANTE
PROPONENTE REPRESENTANTE CPF ASSINATURA ^

LRF SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES
EIRELI - ME

MARCOS ROBERTO
ALVES DE FREITAS.

245.899.263-34 y/ufP-P^.
Praça Monsenhor José Cândido, n° 100 -  Centro -  Boa Viagem -  Ceará

CEP.: 63.870-000 Fone (88) 3427-7001